

Przegląd polityczny.

Korrespondent „Indep. belge“ ten sam, który przed niedawnym czasem pisał, że p. Thiers prędzej lub później pozna iż rządy jego obracają się w próżni i nie mają rozumnie, praktycznie osiągnąć się dającego rezultatu, który w następstwie tego postawił konkluzję, iż Zgromadzenie będzie musiało z czasem zostać rozwiązaniem, teraz mówiąc o częściowym odnawianiu się Zgromadzenia, stanowiącym przedmiot zajęcia w kołach politycznych, twierdzi że samo znużenie do jakiego przyszło stronnictwo będzie musiało w końcu wydać z siebie myśl przetworzenia dzisiejszej reprezentacji przez częściowe wybory i że do rzeczywistego tej myśli postępu, potrzeba tylko aby jej gwałtownie z obozu demokratycznego nie narzucano. Warunki moralnej propagandy mającej ostatecznie przejednać umysły dla faktu, któryby pchnął cały rozwój wypadków na nowe zupełnie tory, mają być tem pomyślniejsze, że większość Zgromadzenia nie ma już dziś zamiaru przybierać roli konstytuancy.

Zdaniem korespondenta, człowieka światłego i przywiązanego do Francji, wszelka agitacja nienawistna większości, usiłująca stanowisko jej dzisiejsze wzruszyć, musiałaby prawem reakcji rozszrożyć znowu umysły, których znaczna część widocznie usposobiona jest dla owej cichej, dobrowolnej propagandy, jakiej chce korespondent, inaczej bowiem nadzieje przez niego wypowiedziane byłyby wprost bezzasadnymi i trudno byłoby pojąć dla czego z niemi występowano. Symptomatem potwierdzającym w pewnej mierze wiarę korespondenta jest fakt niedostatecznie wszakże sprawdzony, jaki podała była „Gazeta Kolońska“. Doniosła ona z Paryża, że prawy środek w znaczny m. bardzo odł. mie swoim postanowił przyjąć rzeczpospolita, ale pod warunkami, któreby jej nadały charakter jak najbardziej umiarkowany. Jako dwie najpoważniejsze rękojmie przeciwko krańcowości, prawy środek uważa utworzenie Izby drugiej i zniesienie głosowania powszechnego przez zaprowadzenie cenzu z pewnego minimum warunków wieku (lat 25), wykształcenia i zamieszkania. Pomysł podobnych rękojmi nie jest wcale nowym: jeszcze przed pół rokiem zapowiadano, iż rząd zamierza wnieść projekt reformy wyborczej na zasadach tu wskazanych, a w tym samym prawie czasie republikanie dla zrównoważenia woli kraju z wolą większości Zgr. Narod. proponowali ustanowienie Izby drugiej do której wejść miały przeważnie żywioty miejskie tak jak do dzisiejszej weszły były przeważnie żywioty wiejskie większej własności ziemskiej, skąd nawet powstała większość sprowadzenia *rurauw*.

Czekając na sprawdzenie faktu, który podobno miał się dokonać w jak najureczystszej formie propozycji pisanych wręczonych przez osobną delegację, gory wątpliwość można, jeśli nie o treści projektu to przynajmniej o jego powodzeniu. Republikanie nie mogliby nigdy szczerze, z silnym uczuciem postanowieniem kłaść podpisu swego pod instytucję, która zawsze i wszędzie w chwilach przejścia stanowi fatalną pochyłość prowadzącą do punktu wprost przeciwnego naczelnemu założeniu.

Nie wydalać się z zakresu kwestji konstytucyjnych, podać tu musimy jeszcze pogłoski związane z dymisją p. Périer. Dymisję tę tłumaczono sobie niechęcią ministra, który utracić miał już wiarę w powodzenie rzeczypospolitej i poznawszy bezowocność usiłowań Thiersa na polu ekonomji i polityki, nie chciał żadnej z niemi nadal solidarności przyjąć. Otóż przeciwko takiemu wyjaśnieniu stawiają, jak by z najlepszego źródła zaczerpnięte wersje, że p. Périer daleki od niechęci dla rzeczypospolitej, przeciwnie, postanowił wspólnie z p. Thiersem ogłoszenia jej zażądać, stawiając zgromadzeniu alternatywę, albo uroczystego przystąpienia do rzeczypospolitej, albo też uznania się za konstytuancy i „rozwiązanie kwestji bytu państwa w inny jakikolwiek sposób.“

Ten „jakikolwiek sposób,“ nie trudno jest odgadnąć. Zgromadzenie zamieniłoby się na konstytuancy dla konstytuowania rzeczypospolitej. Kto jej stawia w alternatywie atrybucje władzy konstytucyjnej, ten nie szczególną wyświadczy przysługę tak dzisiejszemu, jak i logicznie z niego rozwinać się winnemu porządkowi publicznemu we Francji. Prawica politycznego więcej niepotrzebuje tylko tego, żeby jej powiedziano: „Masz Francję—urządź ją po swojemu!“ Gdyby szczegóły o zamiarach Périera i Thiersa były prawdziwymi, to musiałyby tylko potwierdzić tę samą prawdę, przeciwko której je wywołano, dowodziłyby istnienie, że Périer znudzony próbą republikańską, widząc jej ostateczne niepowodzenie, zapragnął ocalić swoją osobistość od kompromitacji w obec stronnictwa, do którego należał, skorzystał ze sposobności i usunął się z rządu bezskutecznego, aby wejść kiedyś do rządów konstytucyjnych.

Rząd austriacki projektując prawo tak nazwanych wyborów z konieczności, postawił pierwszy pozyty-

wny krok wiodący do zwalczania tej biernej opozycji, której konsekwentne trzymanie się zdala od Rady państwa, ciągle stawiało w wątpliwości prawomocność uchwał tego zgromadzenia i tamowało funkcje parlamentarnego aparatu. Nowe prawo wyborów z konieczności stanowi właściwie tylko dalsze rozwinięcie § 7 prawa zasadniczego o reprezentacji państwowej. W tym już paragrafie, w przewidywaniu że sejmy mogłyby się zdecydować na opór przeciwko instytucjom tyczącym państwa, przyznane było rządowi prawo zarządzania wyborów bezpośrednich w terytorjach, miastach lub korporacjach, jeśli wystąpią wyjątkowe stosunki w których sejm stanie na przeszkodzie posłaniu delegatów do Izby deputowanych. Środek ten zastosowany był niedawno w Czechach po uchwale sejmu tego królestwa odrzucającej przedsięwzięcie wyborów do Rady państwa. Przy odrębnych jednak stosunkach w wielu krajach austriackich, trudna to procedura odwoływać się ciągle do wyborów bezpośrednich, jeżeli temu lub owemu deputowanemu, nie podoba się wypełnić mandatu, i dla tego to ministerjum pragnie w nowym prawie wywalczyć sobie upoważnienie, zarządzania i w pojedynczych okręgach wyborczych, — wyborów bezpośrednich, w razie gdyby wyjątkowe stosunki tamowały wysłanie przez właściwy okrąg deputowanych do Rady państwa. Czy nowy ten środek, którego przyjęcie przez Radę państwa jest zresztą związane z wielu trudnościami, wpłynie wistocie tak korzystnie na uzupełnienie kompletu Izby deputowanych, jako sobie rząd i stronnictwo konstytucyjne obiecuje — okaże się dopiero po pierwszej faktycznej próbie. W czysto-czeskich okręgach wyborczych Czech i Morawji, wybrane zostaną zapewne nawet przy nowym prawie takie osobistości, które w charakterze kandydatów postawione były przez przywódców narodowych i wierne sztandarowi partji nie będą pełni powierzonych mandatów w żadnych warunkach; prawdopodobnem jest za to, że w okręgach mieszanych, obok wymienionych wyżej krajów, a może i w Galicji, zarządzenie oddzielnych, bezpośrednich wyborów zjedna Izbie deputowanych kilku nowych członków. Zresztą jako środek wyjątkowy, nowe prawo może być tylko wyjątkowo stosowane a zawarta w niem rękojmia kompletności Izby deputowanych, nie jest w żadnym razie tak pewną, ażeby uwalniała od dalszych kroków dążących do przywrócenia normalnych stosunków konstytucyjnych.

Agitacja wyznaniowa nawiedzająca nie tylko Niemcy ale i znaczną część środkowej Europy, wysła podobno na jaw i w Rzymie, — jeśli wierzyć pogłoskom dziennikarskim, — w przestarzałej nieco formie dysput teologicznych. — Donoszą mianowicie że Papież polecił kilku znakomitym duchownym odwiedzać zgromadzenia protestanckie i dyskutować publicznie z duchownymi protestanckimi. Sprawa prawdy może tylko wygrać na tej jawności, można jednak powątpiewać ażeby wola Papieża było wskrzeszać kontrowersy religijne dawnych czasów.

Z Bernu donoszą o pierwszym ważniejszym nieporozumieniu między szwajcarską Radą stanową i Radą narodową. Pierwsza wystąpiła przeciwko uchwale Rady narodowej wzbraniającej jezuitom pobytu w Szwajcarii i wszelkiej działalności w kościele i szkole, i odrzuciła inną uchwałę zakazującą przywrócenia zniesionych klasztorów. Obie Izby odroczyły się następnie na krótki czas.

W dniu 6 b. m., kwestja kolei żelaznych była znów przedmiotem rozpraw w Izbie luksemburskiej. Pan v. Scherff, motywując wniesioną przez siebie interpelację, zbijał z gruntu i bystrością zdania wygłoszone dotychczas przez przeciwników oddania w ręce Niemców eksploatacji dróg żelaznych, i dowodził, że żadna inna kombinacja nie może być tak dla kraju korzystną, jak objęcie kolei luksemburskich przez dyrekcję główną dróg państwowych w Alzacji i Lotaryngji. Prezes ministrów p. Servais, obiecał odpowiedzieć na jednym z najbliższych posiedzeń na interpelację von Scherffa.

Dzienniki węgierskie donoszą o kongresie słowiańskim projektowanym przez przywódców czeskich, którzy Belgrad obrali sobie na miejsce zgromadzenia. Według wersji podanej przez węgierskiego „Lloyda,“ rząd serbski na zapytanie projektujących miał jakoby odpowiedzieć, że jeżeli będzie poinformowany co do tego czem będzie i co zamierza podobny kongres, nie zapewne nie będzie miał przeciwko jego zwołaniu, że jednak aż do tej chwili stanowczo jest zdecydowany nie dopuszczać niczego na swoim terytorjum, co by mogło zakłócić spokój państw sąsiednich. W skutek takiej deklaracji przedsięwzięcia kongresowi, wyrzekli się swych planów.

W senacie w Bukareszcie, kwestja kolei żelaznych była jak się zdaje użytą znów za pozór do małej burzy przeciwko ministerjum. Napad ten jednak pozostał bez skutku, gdyż większość oświadczyła iż jest zadawolniona z objaśnień udzielonych przez gabinet.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Wersal 10go — Zapewniają, że z powodu sporu o Alabamę rząd zamierza jak najprędzej obsadzić posadę posła franc. w Waszyngtonie.

Wersal 10go — Według wiadomości z Korsyki wybuchnęły tamże rozruchy, lecz wcale nie groźnej natury. Zaprzeczają, jakoby rząd zamierzał odłożyć na później wybór deputowanego (z Korsyki). Również zaprzeczają znajdują wieści, jakoby wielu oficerów wydalonych zostało z armji za intrygi bonapartystowskie.

Wiedeń 10 go. — Doniesienie peszteńskiego „Lloyda,“ jakoby hr. Beust z powodu nieporozumień zaszłych w sprawie Alabamy, otrzymał polecenie przyspieszenia swego powrotu do Londynu, pozbawione jest wszelkiej podstawy faktycznej.

Waszyngton 10 go. — Senat odrzucił prawo o amnestji.

New-York 10-go. — Z Meksyku donoszą, że powstańcy zdobyli Zecatecas (w środku kraju nad prawym przybywem Santiago).

Londyn 10-go. — Dziennik „Echo,“ używany przez rząd do komunikacji z opinią publiczną, donosi, że z Ameryki otrzymano depezę, według której w sferach politycznych tego kraju, oburzają się wprawdzie na myśl formalnego odwołania żądań, zamieszczonych w memorjale do sądu polubownego genewskiego, lecz samych tych żądań nie uważają za dość usprawiedliwione i na słusznej podstawie oparte.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, 13-go Lutego godz. 11 w połud.

Paryż 12-go. — Słychać że zawarcie korzystnego traktatu pocztowego między Francją i Niemcami jest bardzo blizkie.

Nowy York. Dzienniki zaznaczają ogólną ufnosć opinji w przyjazne załatwienie sprawy Alabamy.

MIECZ SPRAWIEDLIWOŚCI.

W Muzeum w M. Salzburgu znajduje się miecz katowski z XVII wieku na którym wyryty jest następujący napis:

Kto rzecz jaką znajdzie zanim była zgubioną, albo też kupi zanim była sprzedaną, ten umrze niechorując poprzednio.

ZE STATYSTYKI LUDNOŚCI.

Według ścisłych obserwacji, dokonywanych przez myślicieli i medyków, najwięcej ludzi przeżywa na świecie lat 39 i 8 miesięcy.

Kto doczekał się 50go roku życia, szanując swoje siły fizyczne, może dożyć lat 70.

Stosunek umierających do żyjących, jest jak 1 do 33.

Opierając się na owem obliczeniu, i przyjmując za pewnik, że tegoczesna ludzkość składa się z 1,000 milionów dusz, wypadają następujące rezultaty.

W ciągu jednego roku umiera na całym świecie 21 milionów ludzi; dziennie 58 tysięcy, na godzinę 2,400, na minutę 40.

Rodzi się zaś ludzi średnio rachując, 56 na minutę. Gdyby nie wojny i epidemie, przypuszczalnie, ziemiaby się zapadła pod ciężarem masy ludzi.

SZARADA.

*Pierwsza z drugą zwierzchu lub na spodzie,
Zawsze służy ku wygodzie,
To raz okryje, to znowu zasłoni;
Kto z ludzi tylko za grosikiem goni
A gardzi pracą, niech ten trzeci drugie,
Aż mu los na loterji zrobi tę przysługę.
Drugie z trzeciem, jest młode, swojskie jednak ptaszę.
Wszystkie także są ptaki, i równie też nasze.
(Znaczenie zeszłej zagadki: Mot, tom).*

SPOSTRZEŻENIA w Obserwatorjum Meteorologicznem Kurjera Warszawskiego.

	barometr milim.	termometr R. stopni	wilgot. powietrza %	kierunek wiatru i stan nieba
wcz. o g. 9 wie.	763.0	- 4.2	98	wschodni pochmurno
dzis o g. 7 rano	763.0	- 5.0	91	połn. wschodn. pochmurno
„ o g. 1 z poł.	763.0	- 4.0	85	połud. wschodn. pochmurno

W ciągu doby od połud. (wczoraj do południa dzisiaj) Największe zimno st. — 5.5 Najmniejsze zimno st. + 1.5

Skład Główny Papieru Fabryki Soczewka. Gazeta Handlowa w Nr 30, podała wiadomość, że Skład Główny papieru Soczewki w Warszawie, świeżo znów podniósł ceny papieru o 10 do 15%. Już to po raz drugi Gazeta Handlowa podaje niezgod-

z istotnym stanem rzeczy wiadomości o podniesieniu cen papieru pochodzącego z fabryki Soczewka. Gdyby Gazeta Handlowa miała dobrą wolę poinformowania swoich abonentów, zgodnie z istotnym stanem rzeczy, byłaby podobnie jak Kurjer Warszawski zamieściła, że cena papieru podniosła się o 7%.

Rzeczywiście w skutek podrożenia surowego materiału, Skład Główny fabryki Soczewka, podniósł od 1 lutego r. b. ceny papieru od 5 do 7 1/2% i to tylko na niektórych gatunkach, gdyż ceny papierów lepszych i pocztowych pozostały niezmiennymi. Gazeta Handlowa samowolnie zatem podwoiła podwyższenie ceny papieru. Na dowód tego sprostowania niech posłużą załączone świadectwo wydane i podpisane przez dwudziestu właścicieli najznacześniejszych drukarni i składów papieru w Warszawie:

Na żądanie Głównego Składu papieru Soczewka, zaświadczamy niniejszem, że z powodu podrożenia surowego materiału, tenże skład podniósł nam teraz z dniem 1 lutego r. b. ceny papieru od 5 do 7 1/2%, a to tylko na niektórych gatunkach, gdyż ceny wszystkich lepszych gatunków papieru i listowego pozostały bez zmiany.

Warszawa d. 28 stycznia (9 lutego) 1872 r. (podpisano) Antoni Szuster; A. Chodowiecki; W. Mestenhauer; Otto Fleck; L. Herkner; St. Winiarski; L. Szyller; L. Wortman; Z. Landsberg; J. Błaszowski; Władysław Bednawski; Skoczyski et Drows; Julian Müller; Gustaw Kipman; S. Orgelbranda synowie; Karol Kowalewski; A. Gins, J. Funk; M. Kupferstein; D. Grauman.

Zarząd Warszawskiego Oddziału Ruskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, wyznaczwszy na dzień 11 (23) Lutego r. b., w Piątek ogólne roczne Zebranie wszystkich pp. Członków pomienionego oddziału, ma honor o tem zawiadomić, niniejszem z najuprzejmiejszą prośbą o łaskawe zebranie się w dniu wyżej oznaczonym, o godzinie 1-iej z południa, w sali Magistratu miasta Warszawy. (2-3) —1102—

Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, zawiadamia, iż w sobotę dnia 17 b. m. i r., o godzinie 8ej wieczorem dane będzie w Resursie przedstawienie artystyczne i literackie przez vice-hrabiego Alfreda de Caston. — Bilety numerowane do sali i na galerje, dla członków, po kop. 75; a dla osób nienależących do Towarzystwa, po rs. 1 kop. 50 od osoby, wydawane będą w kancelarji Resursy, w piątek i w sobotę, t. j. 16 i 17 b. m. od godziny 5 do 8 wieczorem. (1-2) —1269—

Kontrola Weterynaryjna na Pradze. — Na zasadzie odezwy Urzędu Lekarskiego Miasta Warszawy z dnia 21 stycznia (2 lutego) 1872 r. Nr. 155. Kontrola Weterynaryjna, podaje do wiadomości, że objawiona na ulicy Ciepłej, zaraza Księgoszowa na miejscowem bydłe uśmierzoną została. Kierujący służbą kontroli weterynaryjnej. Inspektor Lekarski Kasprzycki. Kontroler Godlewski. (1-2) —1256—

Na wielokrotne życzenia objawione mi ustnie i piśmiennie przez mieszkańców Warszawy i jej okolic, pozostaję jeszcze tu przez krótki czas. Jak wiadomo podejmuję się leczenia wszelkiego rodzaju cierpień nóg, odmrożeń i opuchnięcia, wrastania paznokci, oraz usuwam bezpowrotnie odciski bez użycia ostrych narzędzi. Dla dam od godziny 10-iej do 1-iej, dla mężczyzn od 2-iej do 5-iej. Adres mój: hotel Europejski 2-gie piętro Nr 52. — Elżbieta Kessler lekarka nóg z Berlina. (1-2) —1263—

Wielmożny X., którego miałem przyjemność spotkać na dziedzińcu przed Gabinetem Zoologicznym, idącego na dwóch kulach nowego systemu jakoby ze trzciny, proszony jest uprzejmie ażeby raczył nadesłać adres swój do Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (1-1) —1194—

Dyrektor Towarzystwa Resursy Kupieckiej ma zaszczyt zaprosić Członków akcjonariuszów, na posiedzenie w dniu 3 (15) lutego r. b., o godzinie 7 wieczorem, w gmachu teje Resursy odbyć się mające. Potkański Kalikst. D. z.

Przeniosłem Kancelarję Notarialną do domu przy ulicy Miodowej pod Nm 8, wprost Kościoła Przemienienia Pańskiego.

Antoni Rozwadowski Rejent Kancelarji przy Sądach Pokoju w Warszawie. (2-3) —1180—

STOKFISZ
w Handlu Win pod firmą Jana Riedel, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W-żnej Koehler, od jutra zacznie się podawać na porcje, co trwać będzie przez cały post codziennie, tak jak to bywa od lat 40-sta. Wszelkie Ryby Elbląskie, jakoteż Stokfisz suchy na funty, Handel posiada i poleca. (1-1) —1237—

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż od dnia 15-go b. m., w lokalu zwanym **FIGARO**, przy ulicy Nowy-Swiat, pod N-rem 39, otwarte zostało **MUZEUM HISTORYCZNE narzędzi inkwizycyjnych i innych męczeńskich.** Między innymi widzieć można kartaczońnice (mitrailleuse) francuskie. Wielki zbiór starożytnych broni, książek, pism, obrazów, i t. p. Muzeum otwarte jest od dnia 15-go b. m. i będzie otwarte codziennie od godziny 10-iej z rana do 10-iej wieczorem. Wejście Kop. 20. — Dzieci i niższych stopni wojskowi, płacą połowę. — Katalogi w języku polskim i niemieckim są do przejrzania dla zwiedzającej Publiczności. B. Schulz. (2-6) —1216—

RESURSA OBYWATELSKA.
Jutro: **Wieczór pożegnalny przez Vice-Hrabiego Alfreda de Caston.**
Program:
Część I-sza: 1. Czego się nauczyłem studiując Cagliostro. D'Alemberta, Nostradama. 2. Partja w pikietę. 3. Czarno-dziejstwo przystępne dla całego świata. 4. Fotografia myśli. 5. Najpiękniejsze wieszczki w świecie.
Część II-ga: Literatura — Improwizacje — Matematyka — Historia, przez Vice-Hrabiego de Caston, Członka Towarzystwa Umiejętności i Sztuk w Paryżu. 1. Ja i 48 moich sekretarzy. 2. Matematycy Chińscy. 3. Pogląd historyka. Czytanie przez ciała nieprzezroczyste. 4. Improwizacje wierszem na rymy i temata podawane przez widzów. 5. Największa pamięć XIX-go wieku. Encyklopedia żyjąca.
Cena miejsc: Miejsce numerowane w środku 3 rs. i 5 kop. dla biednych; miejsce numerowane z boku 2 rs. i 5 kop. dla biednych; Bilet wejścia rs. 1 kop. 50. — Osoby pragnące zapatrzeć się zawczasu w bilety, raczą się udać w Poniedziałek, Wtorek, Środę i Czwartek, od godziny 10 z rana do 5 po południu do Vice-Hrabiego de-Caston, zamieszkałego w hotelu Angielskim Nr 29. Bilety nie rozkupione do Czwartku wieczorem, sprzedawane będą w kassie Resursie. — Otwarcie sali nastąpi o 7 ipół, a posiedzenie rozpocznie się o godzinie 8-ej. (1-1) —1272—

DOLINA SZWAJCARSKA.
Jutro, **KONCERT Orkiestry Warszawskiej Lewandowskiego i Kuhne.**
1. Polonaz (A dur), Chopina. 2. „Nad pięknym Renem, walc. Keller-Bela. 3. a) Kwartet smyczkowy, Tauberta. b)

Abenlied, Vogta. 4. (Na żądanie): Kanarek-polka, Stevicha 5. Uwertura z op. „Niema z Portici“, Auber. 6. Śpiew wiosenny, Gounoda, wykona na trąbce p. Kuhne. 7. Kongres muzyczny, Conradięgo. 8. „Na przekór“, mazur, (nowy), Lewandowskiego. 9. (Na żądanie): Marsz Grecki, Alvaresa, wykonana na arfie p. Pistor. 10. Uwertura „Ruy-Blas“, Mendelssohna-Bartholdy. 11. Panacea-Klänge, walc, Jana Straussa. 12. „Traumbilder“, fantazja Lumbyęgo, z akompaniamentem cytry, wykona p. Pistor. 13. Galop, Straussa.

Początek o godzinie 4 1/2. — Wejście Kop. 20. (1-1) —1265—

Salon Jana Lüttgensa,
(dawniej Teatr Rappo).
Jeszcze tylko kilka przedstawień.
Jutro o godzinie 7 1/2 wieczorem, **Wielkie Przedstawienie** Chińskich i Amerykańskich Sztukmistrzów. Nowa Galerja żywych obrazów. Blizsze szczegóły w afiszach.
WEZWANIE!
Wzywa się niniejszem wszystkich silnych męczyzn którzy mają ochotę zmierzyć się z swoją siłą z atletą Janem Lüttgenem. **200 Rs. nagrody** temu który z tej walki według wszelkich reguł passowniczych wyjdzie zwycięzcą z Herkulesem. Zameldowania przyjmują się z rana od godziny 11-iej. W Czwartek, 15-go b. m., odbędzie się **Pierwsza Walka.** (1-1) —1267—

TEATR WIELKI.
Dziś: **Życie Paryżkie.**
Jutro: **Opera Włoska.**
TEATR ROZMAITOSCOW.
Dziś: **Śluby Panieńskie.** — Zuzanna i dwaj starcy.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 13 Lutego 1872 roku.

	Ządano	Placono
	RUBLE I KOP. SR.	
Półimperjały Ros. rs. 5 kop. 98		
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 45		
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 9 1/2		
Austryjackie floreny w biletach k. 65		
Oblig. skarbowe 100 rs., (od kup.)	90	35 90
Listy Zast. 3 okresu, I. z. za rs. 100	89	10 88 60
Listy Zast. 3 okresu, II. z. za rs. 100	89	40 89 15
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869	85	65 85 35
Listy Zastawne miasta Warszawy	75	90 75 60
Listy Likwidacyjne rs. 100		
Oblig. Tow. Kredyt. Ziemięskiego		
Obligacje kolei żel. Terespolskiej		
Bilety Banku Cesars. z r. 1860		
Nowa Ros. poł. prem. z r. 1864		
„ „ „ „ z r. 1866		
„ „ „ „ z r. 1866		
„ „ „ „ z r. 1866		
Akcje Drogi żel. War.-W. za sztukę	89	25 88 25
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej	70	69 25
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel.		137
Akcje Drogi żel. War.-Terespolskiej		118 75
Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250.		
Akcje Banku Dyskontowego Warsz.		
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia.	136	134 50
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej	102	50
5% Listy zastawne rossyjskie	109	25
Wartość kuponu bieł. od List. Zast. kop. 56 2/3		
Od Likwidacyjnych kop. 80		
Od Listów Zastawnych nowych kop. 70 15/18		
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 183 1/3		
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 45 rs. 108 k. 15		
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 29 rs. 7 k. 27		
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 k. 40 rs. — k. —		
Wiedeń Wek. 2 m. za 150 w rs. 95 k. 70 rs. — k. —		

— Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 12 lutego placono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. 6 kop. 52 1/2 do rs. 8 kop. 25 żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 kop. — do rs. 5 kop. 25 jęczmienia 2 i 4-ro rzędownego rs. 4 kop. 20 do rs. 4 kop. 50 — owsa rs. 2 kop. 50 do rs. 2 kop. 62 1/2 — Groch polny rs. — kop. — do op 5 kop. — kartofle rs. — kop. — do rs. — kop. — siano od kop. 32 do kop. 37 1/2. — słoma od kop. — do kop. 17 1/2. — Okowite placono — dnia 12 lutego hurtową składni cęą za garniec od kop. 172 1/2 do kop. 175 Pojedynczą szynkarską za garniec od kop. — do kop. — Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 6 e 5

LISTY ZASTAWNE CHARKOWSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO.

Kantor Bankierski Warszawsko-St.-Petersburgski, ma zaszczyt zawiadomić swoich klientów, iż znajdując listy zastawne Charkowskie jako jedną z najlepszych lokacji dla kapitałów, postanowił papier ten trzymać ciągle w zapasie, oraz poznać bliżej Publiczność z głównemi punktami Najwyższej zatwierdzonej ustawy tegoż Banku.

Listy zastawne wypuszczone są w sztukach po 100, 500 i 1000 rs. przynoszą 6% rocznie w dwóch kuponach płatnych 2 (14) Stycznia i 1 (13) Lipca każdego roku. — Amortyzują się przez losowanie, które dokonywa się dwa razy rocznie w Zarządzie Banku publicznie w obecności delegata od Ministra Finansów. — Tak kupon jako też i listy zastawne wylosowane, wypłaca i realizuje Kantor mój w Warszawie. — Bank Charkowski wydaje pożyczki na własność nieruchomą w Charkowskiej, Kurskiej, Woronezskiej, Ekaterynostowskiej i Poltawskiej gubernji, a zatem w najbogatszych gubernjach Cesarstwa. Pożyczki wydają się na własność ziemską długoterminowe t. j. na lat 43 1/2, oraz krótkoterminowe pod posiadłości nieruchome w miastach na lat 18 i miesięcy 7. — Obecny kurs giełdowy Listów Zastawnych Charkowskich 91 rs. za sto przedstawia blisko 7% rocznego dochodu i rzezone listy zastawne na równi z innymi papierami publicznymi przyjmowane są po cenie ustanowionej przez Ministra Finansów na kaucje tak przy dostawach dla Rządu, jako też i przez Bank Państwa. — Całkowita Ustawa Banku, której główne paragrafy umieszczone są na listach zastawnych, wydaje się bezpłatnie żądającym w kantorze moim za zgłoszeniem się. — Po każdym losowaniu Kantor Warszawsko-Petersburgski w miejscowych gazetach zamieszczać będzie numera listów zastawnych wylosowanych, — Charkowskie Listy Zastawne sprzedają się i kupują się podług kursu giełdy Petersburgskiej z doliczeniem 3/4% za porto i komisją.